551. Quid si legamus, *Inter scripturam et scriptio-*

nem: *Scriptio* in opere, *scriptura* in affectu, V. p. ?

552. Etymolog. lib. IV, cap. 5. Varr. IV de Ling. Lat., dict. *Terra*.

553. Ex Agræt. qui addit *temperies ventorum*.

554. Ex Serv. ad ill. Eclog. 7, *Timidisque super-*

559. Inter *Tulit*, *Aabstulit*, et *sustulit*. *Tulit* qui fert, *abstulit* qui ab alio tulit, *sustulit* qui sursum tulit.

560. Inter *Tumidum* et *turgidum*. *Tumet* corpus ægroti. *Target* cadaver.

71 561. Inter *Testor*, *contestor*, et *obtestor*. *Testor* sæpenumero ad jusjurandum pertinet, ut *Virgilius*, *per sidera testor*; *contestor* autem ad iudices, *obtestor* ad adversarios.

562. Inter *Terga* et *tergora*. *Terga* sunt hominis, quod singulariter *tergum* facit; *tergus* vero quadrupedum est. Unde pluraliter *tergora* coria dicuntur.

563. Inter *Tumultum* et *bellum*. *Bellum* est contra hostes exortum, *tumultus* vero domestica appellatione concitatus. Hic et *seditio* nuncupatur. Nam *seditio* est discessio [*Al.* dissensio] civium. Quod enim *seorsum* alii ad alios eunt, *seditio* dicitur. Alii putant propter dissensionem animorum *seditionem* vocari [*Al.* vocatam], quam Græci *diastasin* vocant.

564. Inter *Turbidum* et *turbulentum*. *Turbidum* de natura est, *turbulentum* ill.

565. Inter *Terrenum*, *terrestre*, et *terrosum*. *Terrenum* opus dicimus, *terrestre*, ut *maritimum*, *terrosum* vero frumenti genus *arenosum*.

566. Inter *Tuus* et *tus*. *Tuus* pronomen est, *tus* vero pigmentum.

Inter *Tuum* et *tum*. *Tum* adverbium est, *tuum* pronomen.

567. Inter *Tempore* et *tempori*. *Tempore*, ablativo casu, *tempori* adverbium est.

568. Inter *Tristitiam*, et *mæstitiam*. *Mæstitia* cordis est, *tristitia* vultus. *Mæstum* ergo vel *mærentem* animo dicimus, *tristem* aspectu. Item *mæstitia* temporis est, et fit aliquando ex aliquo accidenti dolore. *Tristitia* vero, *vitium naturæ* perpetuum est.

De littera V.

569. Inter *Vetus* et *antiquum*. *Vetus* annis enumeratur, *antiquum* sæculis.

72 570. Inter *Virtutem* et *fortitudinem*. *Virtus* in animi vigore et habitu est, *quus* pars est *fortitudo* mentis. Quæ ex quatuor virtutibus una est, licet et corporis robur *fortitudo* vocetur.

571. Inter *Vecordem* et *vesamum*. *Vecors* mali cordis, sicut *vesanus* non probe [*Al.* proprie] sanus.

D venit Ægle.

556. Vide supra.

557. *Al.* *Tum temporis est præsentis, tunc temporis futuri est.*

561. Sic Serv. ad ill. II Æn., *Testor numen ait.*